

FONDS DE DOTATION SONAR

13 RUE DELANDINE

69002 LYON

Dossier financier de l'exercice en Euros

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

Activité principale de l'entreprise :

Nous vous présentons ci-après le dossier financier qui se décompose ainsi :

- Les comptes annuels
- Le dossier de gestion

Fait à VILLEURBANNE

Le 30/06/2025

Laurent BONNET

Associé

Didier de GOLBERY

Expert Comptable

Cabinet DGLB Expertise et Conseils

21 RUE JULES GUESDE

69100 VILLEURBANNE

09 52 64 83 68

COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 2024

	Pages
- Rapport de présentation	1
- Détail bilan	2 et 3
- Détail Compte de résultat	4
- Annexe	5 à 7
- Soldes intermédiaires de gestion	8
- Détail Soldes intermédiaires de gestion	9

RAPPORT DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'association

FONDS DE DOTATION SONAR
13 RUE DELANDINE
69002 LYON

relatifs à l'exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan,	3 166 Euros
- Produits d'exploitation,	1 550 Euros
- Résultat net comptable,	(454)Euros

Fait à VILLEURBANNE
Le 30/06/2025

Laurent BONNET
Associé

Didier de GOLBERY
Expert Comptable

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2024 12		Exercice N-1 31/12/2023 12		Ecart N / N-1	
						Euros	%
TOTAL ACTIF IMMOBILISE							
AUTRES		1 550.00				1 550.00	
46710002 HELLO ASSOCIATION		1 550.00				1 550.00	
DISPONIBILITES		1 616.22		2 720.49		-1 104.27	-40.59
51210000 BANQUE		1 616.22		2 720.49		-1 104.27	-40.59
TOTAL ACTIF CIRCULANT		3 166.22		2 720.49		445.73	16.38
TOTAL GENERAL		3 166.22		2 720.49		445.73	16.38

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2024 12	31/12/2023 12	Euros	%
REPORT A NOUVEAU	-339.51		-339.51	
11900000 RN DEBITEUR	-339.51		-339.51	
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	-454.27	-339.51	-114.76	-33.80
SITUATION NETTE (SOUS TOTAL)	-793.78	-339.51	-454.27	-133.80
TOTAL FONDS PROPRES	-793.78	-339.51	-454.27	-133.80
TOTAL FONDS DEDIES				
TOTAL PROVISIONS				
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	3 960.00	3 060.00	900.00	29.41
40100000 COLLECTIF FOURNISSEURS	1 980.00	600.00	1 380.00	230.00
40810000 FOURNISSEURS FNP	1 980.00	2 460.00	-480.00	-19.51
TOTAL DETTES	3 960.00	3 060.00	900.00	29.41
TOTAL GENERAL	3 166.22	2 720.49	445.73	16.38

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1 *	
	31/12/2024 12	31/12/2023 12	Euros	%
VERSEMENTS DES FONDATEURS OU CONSOMMATIONS DE LA DOTATION		1 210.31	-1 210.31	-100.00
75320001 Q/P DOT. CONS. VIR. CPT RES.		1 210.31	-1 210.31	NS
DONS MANUELS	1 550.00	1 000.00	550.00	55.00
75411001 DONS MANUELS - CROWDFUNDING	1 550.00	1 000.00	550.00	55.00
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	1 550.00	2 210.31	-660.31	-29.87
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	2 004.27	1 949.82	54.45	2.79
61110000 SS TRAITANCE ADMINISTRATIVE	300.00	300.00		
62261000 HONORAIRES COMPTABLES	600.00	600.00		
62264000 HONORAIRES CAC	780.00	780.00		
62750000 FRAIS BANCAIRES	324.27	269.82	54.45	20.18
AIDES FINANCIERES		600.00	-600.00	-100.00
65710002 AIDES FINANCIERES ACC. TANDEM		600.00	-600.00	NS
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	2 004.27	2 549.82	-545.55	-21.40
RESULTAT D'EXPLOITATION	-454.27	-339.51	-114.76	-33.80
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	-454.27	-339.51	-114.76	-33.80
TOTAL DES PRODUITS	1 550.00	2 210.31	-660.31	-29.87
TOTAL DES CHARGES	2 004.27	2 549.82	-545.55	-21.40
EXCEDENT OU DEFICIT	-454.27	-339.51	-114.76	-33.80
* Proratisation de l'écart en fonction du nombre de mois				

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Sonar est un fonds de dotation dédié à la création artistique et à l'innovation musicale. Engagé sur les conditions de travail des musiciens et musiciennes, Sonar souhaite offrir des conditions d'écriture, de répétitions, de résidence et de collaboration qui favorisent la dynamique d'une scène artistique et de son évolution

Sonar fédère donc au sein de ses projets des acteurs sensibles et investis sur les enjeux d'accompagnement des artistes sur un territoire.

En tant que fonds de dotation, nous souhaitons ainsi souligner l'importance des partenariats et des collaborations dans la dynamique d'une scène artistique et par ces leviers contribuer à l'évolution du paysage musical de demain

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2018-06 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Informations générales complémentaires

Le fonds de dotation a perçu des dotations consommables

Ces dotations consommables sont rapportées au résultat à hauteur des dépenses engagées par le fonds de dotation qu'elles ont vocation à financer.

Au titre du bilan clôturant le 31/12/24 les montants sont les suivants :

- Dotation consommables brutes : 15 000 €
- Dotation consommables inscrites au compte de résultat : 15 000 €
- Valeur résiduelle restant à consommer : 0 €
- Quote-part virée au compte de résultat sur l'exercice : 0 €

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

Etat des immobilisations

Néant

Etat des amortissements

Néant

Etat des provisions

Néant

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Débiteurs divers	1 550	1 550	
TOTAL	1 550	1 550	

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Fournisseurs et comptes rattachés	3 960	3 960		
TOTAL	3 960	3 960		

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Dépréciation des créances

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Produits à recevoir

Néant

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 980
Total	1 980

Néant

Charges et produits constatés d'avance

Néant

Subventions d'équipement

Néant

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -

Valorisation des contributions volontaires

Le fonds n'a pas bénéficié de contributions volontaires en nature au cours de l'exercice

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

Dettes garanties par des sûretés réelles

Néant

Engagements financiers

Engagements donnés

Néant

Engagements reçus

Néant

SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

	Exercice N		%	Exercice N-1		%	Ecart N / N-1 *	
	31/12/2024	12	CA	31/12/2023	12	CA	Euros	%
Ventes marchandises + Production								
+ Ventes de marchandises								
- Coût d'achat des marchandises vendues								
Marge commerciale								
+ Production vendue								
+ Production stockée ou déstockage								
+ Production immobilisée								
Production de l'exercice								
- Matières premières, approvisionnements consommés								
- Sous traitance directe								
Marge brute de production								
Marge brute globale								
- Autres achats + charges externes	2 004			1 950			54	2.79
Valeur ajoutée	-2 004			-1 950			-54	-2.79
+ Subventions d'exploitation								
- Impôts, taxes et versements assimilés								
- Salaires du personnel								
- Charges sociales du personnel								
Excédent brut d'exploitation	-2 004			-1 950			-54	-2.79
+ Autres produits de gestion courante	1 550			2 210			-660	-29.87
- Autres charges de gestion courante				600			-600	-100.00
+ Reprises amortissements provisions, transferts de charges								
- Dotations aux amortissements								
- Dotations aux provisions								
Résultat d'exploitation	-454			-340			-115	-33.80
+ Quotes parts de résultat sur opérations en commun								
+ Produits financiers								
- Charges financières								
Résultat courant	-454			-340			-115	-33.80
+ Produits exceptionnels								
- Charges exceptionnelles								
Résultat exceptionnel								
- Impôt sur les bénéfices								
- Participation des salariés								
Résultat NET	-454			-340			-115	-33.80

* Proratisation de l'écart en fonction du nombre de mois

DETAIL SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

	Exercice N 31/12/2024 12	% CA	Exercice N-1 31/12/2023 12	% CA	Ecart N / N-1 * Euros %	
VENTES DE MARCHANDISES + PRODUCTION						
AUTRES ACHATS + CHARGES EXTERNES	2 004.27		1 949.82		54.45	2.79
61110000 SS TRAITANCE ADMINISTRATIVE	300.00		300.00			
62261000 HONORAIRES COMPTABLES	600.00		600.00			
62264000 HONORAIRES CAC	780.00		780.00			
62750000 FRAIS BANCAIRES	324.27		269.82		54.45	20.18
VALEUR AJOUTEE	-2 004.27		-1 949.82		-54.45	-2.79
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	-2 004.27		-1 949.82		-54.45	-2.79
AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	1 550.00		2 210.31		-660.31	-29.87
75320001 Q/P DOT. CONS. VIR. CPT RES.			1 210.31		-1 210.31	NS
75411001 DONS MANUELS - CROWDFUNDING	1 550.00		1 000.00		550.00	55.00
AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE			600.00		-600.00	-100.00
65710002 AIDES FINANCIERES ACC. TANDEM			600.00		-600.00	NS
RESULTAT D'EXPLOITATION	-454.27		-339.51		-114.76	-33.80
RESULTAT COURANT	-454.27		-339.51		-114.76	-33.80
RESULTAT NET	-454.27		-339.51		-114.76	-33.80

* Proratisation de l'écart en fonction du nombre de mois

